CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

~
3

II
1

i1
IZ

S
IS

i Poder L2~+sfativa Mu tiçtr í

Santa rota do ardo4 S

PROTOCOLO GERAL

vtdc,r(a r

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°

AUTOR: SILMARA DE SOUZA BRAGA E TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUSA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"CONSTRUIR UMA PASSARELA COBERTA NA ESCOLA RAIMUNDO CÂNDIDO DE
ARAÚJO, LIGANDO O PÁTIO ATÉ A QUADRA ESPORTIVA.".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 05 de junho de 2023.

JUSTIFICATIVA

Considerando a distância do pátio até a quadra da Escola Raimundo Cândido de Araújo,

solicitamos através desta indicação, que seja construída uma passarela coberta, visto que em

dias chuvosos, os alunos ficam expostos à chuva, situação passível de acontecer acidentes.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada

estima e consideração.

~
~

IL ARA DE SOU BRAG
Vereadora

~
F

TEREZ&DEESJJS\DA SILVA SOUSA
ereadora